

Til Fiskeridirektoratet.
P. boks 185
5804 Bergen

Deres ref: 24/10237 Vår Ref:TH

Sted/Dato: Nesseby/Vadsø 041124

Høringsuttalelse til regulering av fangst av kongekrabbe i 2025

Viser til Høring - Forslag til regulering av fangst av kongekrabbe i 2025

Øst-Finnmarkrådet har hvert år gitt høringsuttalelser og innspill i forbindelse med forvaltningen av kongekrabben.

Generelt

Stortinget vedtok i 2020 å øke deltakelsen i kongekrabbefiske ved at fartøy fra hele Vest Finnmark fikk adgang til å delta i det kvotebelagte kongekrabbefisket øst for Nordkapp. Øst-Finnmarkrådet var imot dette vedtaket, og ønsker primært at kvotebelagt fangstområdet og kvalifiseringsområdet måtte være sammenfallende.

På oppdrag fra NFD har Nofima gjennomført to analyser av kvotefordelingsmodellen med omsetningskrav. I følge Nofima kan de sentrale målene for kongekrabbeforvaltningen oppsummeres slik:

- Kongekrabben skal forbeholdes de som er mest berørt av bifangstproblematikk i andre fiskerier**
- Bidra til lønnsomhet og profesjonalisering i fiskeflåten**
- Bidra til å opprettholde landindustrien i Øst-Finnmark**
- Kongekrabben skal være supplement, ikke selvstendig driftsgrunnlag**

Øst-Finnmarkrådet er enig i disse prinsippene og ber om at de hensyn tas ved fordeling av kvotene for 2025.

Vi fastholder derfor fremdeles vårt forslag fra 2020, om at kvotebelagt fangstområdet og kvalifiseringsområdet skal være sammenfallende. Det betyr at grensa for det kvotebelagte kongekrabbefisket må flyttes fra Nordkapp (26 grader øst) til fylkesgrensa mellom Troms og Finnmark hvis fiskere fra Vest-Finnmark skal ha rett til å fiske kongekrabbe.

Vi fastholder også kravet til at minimum 50% av kvalifiseringskraet for å få kongekrabbekvoten, skal fiskes og leveres i kvotebelagt område. For sesongen 2025 bør man med bakgrunn i situasjonen med sterkt reduserte kvoter innenfor torskefiskeriene, prioriterte fiskerne tilhørende i kvotebelagt område når fartøykvoten fastsettes. Skal man fortsette å gi kvote til fartøy utenfor kvotebelagt område bør det maks gis ½ kvote, frem til den fangstbare bestanden er på 2022 nivå.

Øst-Finnmarkrådet er et interkommunalt politisk råd for kommunene Lebesby, Gamvik, Berlevåg, Båtsfjord, Vardø, Vadsø, Sør-Varanger, Nesseby og Tana for koordinering av enkeltsaker og samarbeidsforhold for øvrig, herunder interkommunale løsninger.

4.2 Kvoter på fartøynivå .

I den andre analysen har NFD har også bedt Nofima se på ulike modeller for fordeling av kvotene.

Nofimas resultater presenteres i rapporten «Kongekrabbe og omsetningskrav – ulike modeller for fordeling i den kvoteregulerte fangsten I». Her analyseres hvordan fem definerte kvotefordelingsmodeller påvirker fordelingen av fartøykvoter og måloppnåelsen vurderes.

Alle modellene tar utgangspunkt i dagens fordelingsmodell, og endringene kan grovt oppsummeres som følger:

- Modell 1: Økt omsetningskrav for full kvote til 0,5 Mill kr**
- Modell 2: Som modell 1, men nytt kvotetrinn 0,75**
- Modell 3: Manntallsstatus blad A gir maksimalt kvotefaktor 0,5**
- Modell 4: Fartøy over 11 meter gir maksimalt kvotefaktor 0,5**
- Modell 5: Fartøy i åpen gruppe gir maksimalt kvotefaktor 0,5**

Øst-Finnmarkrådet støtter ikke forslag til økning av omsetningskrav slik modell 1 viser..

Vi mener at forslag til økning av omsetningskrav vil være helt feil i en periode der kvoten for torskefiskeri vil gå ytterligere ned i 2025..

Skal man foreta en opptrapping av omsetningskravet må det først gjennomføres en mer grundigere analyse av konsekvensene. Man kan blant annet vurderes om det vil være behov for differensiert omsetningskravet basert på fartøystørrelse og geografi i stedet for kun omsetning. Det kan også være grunn til å se på om ikke kvalifiseringsgrunnlaget kan økes når kvotene på kvalifiseringsgrunnlaget øker.

Når det gjelder de øvrige modellene så kan det muligens være på sin plass å vurdere om man kan gå inn for Modell 3. Denne justeringen kan eventuelt stå, frem til kvotegrunnlaget for den fangstbare bestanden er kommet opp på nivået i 2022.

Rådet er positiv til at sjølaksefiske og fangst av pukkellaks inngår som kvalifisering grunnlag for deltagelse i fiske etter kongekrabbe

Oppsummert

Premisset om at kongekrabben skal gi fordeler til de fiskere som er reelt plaget med kongekrabben må fortsatt veie tyngst i forvaltningen, og dermed i spørsmål omkring regulering og kvoter i kongekrabbefisket.

Med Vennlig Hilsen
Øst-Finnmarkrådet

Wenche Pedersen
Styreleder
Sign.

Trond Haukanes
Daglig Leder
Sign.